

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska 106.
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 61.119 i 64.730.

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
administracja i ekspedycja 1-99

Tajemnica pożyczki łódzkiej

Bajeczki o trudnościach na rynku amerykańskim

Jak już donosiliśmy wczoraj, w Nowym Jorku ogłoszona została subskrypcja na pożyczkę województwa śląskiego na sumę 11,200,000 dolarów. Doznała ona całkowitego powodzenia.

Opinia bankierów przypisuje to zaufaniu, jakim cieszy się kredyt Polski wogóle, a specjalnie Górny Śląsk. Część pożyczki została umieszczona w Szwajcarii, Szwecji, Holandji, Francji, Anglii i Polsce.

Powyzsza źródłowa wiadomość nie tylko kładzie kres bredniom na temat fuzji pożyczki śląskiej i łódzkiej, ale wskazuje również, jaką naiwnością nacechowana jest „wiadomość”, jakoby łódzka pożyczka musiała być odłożona do jesieni, ponieważ rynek amerykański nie może przyjąć jednocześnie dwóch pożyczek, a zastój letni, trwający 2 — 3 miesiące, musi być przeczekany. Ładne pojęcie mają autorzy takich poglądów o pojemności rynku nowojorskiego! Może wystarczy tym panom fakt, że jednocześnie z pożyczką śląską wyłożono i subskrybowano w ciągu dwóch dni pożyczkę dla kolei nadziemnej w Hamburgu w wysokości 9 milionów dolarów. Zresztą konsorcjum, które daje pożyczkę i zajmuje się jej lokatą, zna doskonale rynek i ma pewność powodzenia już w chwili, gdy przystępuje do finalizacji umowy.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że źródłem niepowodzenia i twólką naszej łódzkiej pożyczki należy się doszukiwać gdzieś indziej, raczej wewnątrz, niż nazewnątrz. Możliwe, że niechęć władz centralnych dla Łodzi nie została jeszcze w całości przezwyciężona. Kto wie, czy chwilowa taktyka obozu socjalistycznego w Polsce, którego przedstawiciele dzierżą w rękach ster rządów Łodzi, nie odgrywa tu po ważnej roli, poważniejszej w każdym razie, niż „ubóstwo” nowojorskiego rynku emisyjnego?

Pożyczka dla Lwowa w wysokości 5 milionów dolarów.

LWÓW, 7.6 A. W. — W dniu dzisiejszym odbyły się tutaj rokowania o udzielenie większej pożyczki amerykańskiej dla Lwowa. Pożyczka ta wyniosłaby 5 milionów dolarów.

Rokowania toczyły przy udziale starosty grodzkiego i przedstawiciela paryskiego trustu „Blair Foreign Company”.

Ustalono, że pożyczka dla Lwowa udzieloną zostanie dopiero po rozpisaniu pożyczki śląskiej i łódzkiej.

Lwów obrócić chce otrzymane z pożyczki pieniądze na inwestycje.

Francja wyciąga rękę do zgody

Pacyfistyczna deklaracja Poincaré'go w izbie deputowanych

PARYŻ, 7 czerwca. (PAT). Deklaracja, przedstawiona w dniu dzisiejszym w izbie, stwierdza wolę domagania się od instytucji demokratycznych oddania do dyspozycji rządu środków, mających na celu zakończenie dzieła odbudowy ekonomicznej i finansowej kraju oraz zrealizowanie poprawy w dziedzinie społecznej. Deklaracja proklamuje nienaruszalność praw republikańskich, zwłaszcza cywilnych. Rząd zastrzega sobie prawo pozostawienia bez zmiany ustroju szkolnego i wyznaczonego w departamentach odzyskanych tak długo, dopóki one będą sobie tego życzyły. Roztropność finansowa pozostaje nadal podstawowym warunkiem wszelkich upragnionych reform.

„Jeżeli chcemy — głosi deklaracja — oprzeć niebawem naszą walutę na zdrowych, niezwalczonych podstawach i nadać jej oficjalną trwałość, to powinniśmy skupić i utrzymać całokształt czynników, których stałe zespolenie jest nieodzowne do trwałości i pomyślnego dokonania operacji walutowej”.

Deklaracja zapowiada opracowanie programu reformy społecznej, skarbowej i ekonomicznej.

Przygotowanie ustawy w sprawie jednorocznej służby wojskowej powinno być przeprowadzone w szybkim tempie, ażeby weszła ona w życie w przewidzianym terminie.

„Granica Francji, jednolita i niepodzielna, nie może być otwarta i pozbawiona ochrony, nikt jednak nie może wątpić w nasze zamiary pokojowe. Francja jest z pośród uczestników wojny jednym z tych, którzy ucierpieli najbardziej, jest więc

z natury rzeczy przywiązana do pokoju

zarówno wewnętrznego, jak i zewnętrznego, gdyż bez pierwszego drugi nie byłby nigdy całkowicie pewien.

Poruszając sprawę knowań komunistycznych deklaracja zaznacza, że żaden występ nie ujdzie bezkarnie.

„Chcemy pracować dla dobra ojczyzny, Europy i ludzkości — zaznacza deklaracja. — Wojna skończyła się, a zwycięzcy powinni wyciągnąć rękę do zwyciężonych,

o ile ci ostatni gotowi są uczciwie przestrzegać postanowień traktatu i o ile nie pragną uwieczniać wspomnień o wrogich uczu-

ciach. Jednakże wszyscy zwycięzcy i zwyciężeni oraz neutralni winni zrozumieć, że

nikt nie może się całkowicie podnieść, jeżeli wszyscy nie będą się wzajemnie popierali drogą stopniowego wprowadzenia porozumienia ekonomicznego, intelektualnego i moralnego. Francja nie żąda od nikogo niczego więcej, prócz dotrzymania zobowiązań, powziętych względem niej, tak samo, jak ona dotrzymuje i do trzymywać będzie swych zobowiązań. Dalecy od dążenia izolowania Francji, chcemy stanowczo związać ją ściśle z życiem Europy i świata, jesteśmy bowiem przekonani, że

pomyślność i postęp każdego z narodów zależy od pomyślności i postępu wszystkich.

Izba po wysłuchaniu rządu odrzuciła 427 głosami przeciwko 169 wniosków o podjęcie natychmiastowej dyskusji.

Wniosek w sprawie natychmiastowego zwolnienia deputowanych komunistycznych, znajdujących się w więzieniu oraz deputowanych autonomistów, skazanych ostatnio, został odrzucony.

Powstał nieopisany zgłęb, wobec czego przewodniczący zamknął posiedzenie.

Na ziemi Franciszka Józefa szukać będą bolszewicy gen. Nobila

MOSKWA 7 (Pat) Tass. Lotnicy, wchodzący w skład ekspedycji na poszukiwanie zaginionej „Italii” wyjechali do Leningradu, skąd na hydroplanie udadzą się do Archangielska. Poszukiwania będą się odbywały w ten sposób, że samolot, obrawszy sobie za podstawę Nową Ziemię, odleci do określonego miejsca na Ziemi Franciszka Józefa, skąd będzie dokonywał lotów w promieniu 150 kilometrów.

„Krzyż południa” walczy z kaprysmi atmosfery

SUVA, (Wyspy Fidzi). PAT. „Southern Cross”, odbywający lot z Kalifornii do Australji, odleciał stąd do Naselai w pobliżu Suwy, jednakże z powodu niepomyślnych warunków nie mógł lądować w Naselai, powrócił więc do Suwy.

Karząca ręka sprawiedliwości dosięgła tubylców z wysp Salomona

TULAG i (wyspy Salomona), TAT. W procesie przeciwko tybylcom, oskarżonym o współudział w zamordowaniu roku ubiegłego komisarza oraz 15-tu członków załogi parowca „Auks”, wydano w dniu dzisiejszym wyrok, na mocy którego 7-ju oskarżonych zostało skazanych na śmierć, 3-ch na dożywotnie więzienie, 13 zaś na karę więzienia od 10 do 20 lat. 50 oskarżonych zostało wypuszczonych na wolność.

6 proc. podwyżki dla włóknarzy

Pozostałe punkty zostaną przedyskutowane

W dniu dzisiejszym związki zawodowe włóknarzy zawiadomią przemysłowców o swej gotowości do dalszych pertraktacji na temat warunków pracy i o przyjęciu podwyżki w wysokości 6 procent.

Dyskusję wywoła niezadowolona sprawa delegatów fabrycznych, praca na więcej niż dwóch krokach, oraz płaca za postoje z winy pracodawcy.

Co do dwóch ostatnich punktów, to wyłonione zostaną specjalne komisje fachowe, złożone z przedstawicieli przemysłowców i robotników, poczem wnioski komisji znajdą się na porządku dziennym dalszych obrad.

O ile nie zajdą nieprzewidziane przeszkody, to zawarcie nowej umowy w przemyśle włókienniczym nastąpi w końcu przyszłego tygodnia.

Pekin w rękach południowców

Zdezorganizowana armia północna rabuje okolice Szantungu

WIEDEN, 7 (Pat) Według doniesień z Pekinu, uważa się powszechnie sytuację w okolicy Tien Tsinu za coraz bardziej poważną. Wojska mocarstw obcych obsadziły oba dworce w Tien-Tsinie, barykadując je wokół. Brak wszelkiej dyscypliny w wojsku północnym wzrasta w sposób zastraszający. Około 4.000 zbuntowanych żołnierzy rabuje okolice Szantungu.

Komunikacja telefoniczna i telegraficzna zupełnie przerwana.

Drugi zamach na Czang-Tso-Lina

SZANGHAI 7 (Pat) Reuter donosi z Tientsinu, że na Czang-Tso-Lina dokonano wczoraj popołudniowy zamach, który się jednak nie udał. 2 osoby zostały aresztowane.

WIEDEN, 7 (Pat) — „United Press” donosi, że Czang-Tso-Lin żyje i nie grozi mu żadne niebezpieczeństwo.

Destrukcyjna robota inżyniera Kuźmy

Sensacyjne przesłuchanie w procesie o sabotaż doniecki

MOSKWA, 7 czerwca. (PAT). Trzeci już dzień trwa przesłuchanie inżyniera Kuźmy. W sprawozdaniu swem z przebiegu rozpraw sądowych „Izwestija” w ten sposób wyrażają się o oskarżonym: „Trzeba przyznać, że Kuźma jest dobrym mówcą i świetnym fachowcem, którego dłuższego przemówienia słuchało się z uwagą”.

Punktem centralnym dzisiejszych zeznań Kuźmy jest opis jego wyjątkowo energicznej działalności na szybie „Artiom”, prowadzonej poczynając od r. 1924 do chwili aresztowania. Oskarżony opowiada szczegółowo o swojej działalności na tym największym z szybów okręgu. Stara się dowiedzieć, że wszystkie jego usiłowania zmierzały ku wzmoczeniu wytwórczości powierzonych mu rejonu, drogą racjonalizacji i mechanizacji.

W dalszym ciągu swych zeznań Kuźma charakteryzuje walkę, jaką musiał staczać bezustannie z przedstawicielami zacofanych metod pracy, zajętymi w basenie donieckim, z tradycjami rutyną, przesadami i zaśniedziałymi

mi poglądami starych inżynierów, których oskarżony nazywa barbarzyńcami. Wyteżona jego praca poczęła wreszcie dawać świetne wyniki. Eksploatacja terenu, który podlegał jego zarządowi, podniosła się prawie o 100 proc., przy znacznym wzroście płacy robotników. „Jakże — kończy Kuźma — wobec tego wszystkiego może być mowa o sabotażu”.

MOSKWA, 7 czerwca. (PAT). Tass. Inżynier Kuźma, który w ciągu dwóch dni składał zeznania w procesie szachtyńskim, został przekonany przez Berezowskiego, iż otrzymał 30 tysięcy rubli na prowadzenie działalności destrukcyjnej. Oskarżony Baszkin potwierdził również, iż dostał od Kuźmy 5 tysięcy rubli. Inni oskarżeni stwierdzają, że utrzymywali częste stosunki z Kuźmą w sprawie działalności destrukcyjnej.

Do dzisiejszego numeru dotychczas my koniec pierwszej części powieści Wellsa

Wiadomości bieżące

Nowe papierosy luksusowe

Jak nam komunikują, już w przyszłym tygodniu ukaza się w sprzedaży nowe papierosy „Nil” bez ustników w paczkach po 20 sztuk i luksusowym opakowaniu.

Gena nowych papierosów wynosić będzie 30 gr. za sztukę czyli 6 zł. za paczkę. (b)

Światło w Pabjanicach

Onegdaj poraz pierwszy w Pabjanicach zapłonęły lampy elektryczne dzięki kablowi przeciągniętemu z łódzkiej elektrowni.

W ciągu tygodnia całe miasto będzie oświetlone, a prywatne mieszkania częściowo już zaprowadziły elektryczność, a częściowo zamówiły instalację u pabjanickich elektrotechników. (b)

Park ludowy na polesiu Konstantynowskim

Jak się dowiadujemy, magistrat postanowił zrealizować oddawna już przemyślany plan budowy wielkiego parku ludowego na Polesiu Konstantynowskim.

Park ten zawierać będzie miejsca zabawy dla dzieci, boiska, sadzawki, oraz nieodzowne budynki. (b)

Baczność, poborowi!

Jutro, w sobotę, w kolejnym dniu poboru winni stawić się przed komisją poborową Nr. 1 (Pomorska 18) mężczyźni rocznika 1907 zamieszkali w obrębie 5-go komisariatu policji o nazwiskach na litery N, O, P, do Pr.

Przed komisją poborową Nr. 2 (Ogrodowa 34), winni stawić się poborowi rocznika 1907 zamieszkali w obrębie 14-go komisariatu policji o nazwiskach na litery T od Tin, U, W, Z, Z.

Przed komisją poborową Nr. 3 (Zakątna 82) winni stawić się poborowi rocznika 1907 zamieszkali w obrębie komisariatów policji 9 i 11 którzy z ważnych powodów (choroba) nie mogli stawić się do przeglądu w oznaczonym terminie. (b)

„Pobożne życzenia” właścicieli domów

Podnieść stawki komornego i obniżyć podatki

W ubiegłą niedzielę w lokalu stow. właśc. nieruchomości w Warszawie odbyło się z udziałem 100 delegatów doroczne walne zgromadzenie rady naczelnej Z. Z. Wł. N. M. w Polsce.

Po wysłuchaniu referatu posła Osady o nowych ustawach, dotyczących własności nieruchomości, zjazd uchwalił następujące wnioski referenta:

1. Zjazd stwierdza, że cały szereg rozporządzeń, wydanych na podstawie ustawy o pełnomocnictwach, jak rozporządzenie o prawie budowlanem, o opłatach za dostarczenie wody i kanały, o przymusie połączeń nieruchomości zabudowanych z kanalizacją i wodociągami, o rozbudowie miast oraz ewidencji i kontroli ruchu ludności zawiera przepisy, nakładające na własność nieruchomości miejską

nowe ciężary, przenoszące niejednokrotnie siły finansowe własności nieruchomości, ograniczające w dalszej mierze, niż dotąd, prawo

własności, oraz grożące właścicielom nieruchomości miejskich wysokimi grzywnami, więzieniem i wyłączeniem.

2. Zjazd wzywa zarząd zwią-

ku, aby wyteżył wszystkie siły w kierunku uzyskania gruntownej korektury tych rozporządzeń przez władze ustawodawcze, w szczególności by z rozporządzeń tych usunięto przepisy, zawierające dalsze ograniczenia prawa własności, by nakładanie nowych ciężarów finansowych było zrównoważone przez odpowiednie rekompensaty, wreszcie, by kary za ewentualne przewinienia właścicieli domów mogły być wykonywane tylko na podstawie prawomocnych sądowych orzeczeń.

Przyjęto również wniosek p. Kantora z Lublina, aby zarząd poczynił starania w celu spowodowania nowelizacji ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych w tym sensie,

aby władze komunalne ograniczone były przy wymiarze podatków komunalnych najwyżej do wysokości 50 proc. państwowego podatku od nieruchomości.

Na podstawie zgromadzonych z różnych miast Rzplitej danych, inż. Wolfowicz w swoim referacie doszedł do wniosku, że przy 100 pr. stawki komornego przedwojennego obciążenie nieruchomości wyno-

si 78 proc. dochodu brutto w domach całkowicie czystych od długów hipotecznych, w domach zaś obciążonych długami w wysokości jednej czwartej ich wartości — obciążenia wynoszą 120 — 130 proc. dochodów brutto przy uwzględnieniu amortyzacji i konserwacji. Ponieważ wysokość czynszów na uwzględnienie to nie pozwala,

domy nieszczęśliwym, a właściciele ich ubożają.

Do referatu tego uchwalono następujące wnioski:

1. Wszelkie różnice wynikające z podwyższenia podatków i opłat ponad normy 1914 roku winny być przełożone na najemców.

2. Uwzględniając wyjątkowo niekorzystną sytuację dochodową własności miejskiej,

normy wprowadzonych w życie nowych ogólnopaństwowych podatków winny być dla własności m. znacznie obniżone.

3. Nieruchomości z przewagą małych mieszkań, od których zawieszono wzrost stawek komornego, winny być

zwolnione od podatków państwowych i komunalnych do czasu osiągnięcia pełnych czynszów przedwojennych.

1 1/2 roku więzienia dla Sitkowskiego

Skazanemu zaliczono 14 miesięcy aresztu prewencyjnego

Wyrok

W dniu wczorajszym procesu Sitkowskiego i Machuderskiej, sąd, po wysłuchaniu przemówień stron, udzielił ostatniego słowa oskarżonym. Sitkowski prosił o łagodny wymiar kary i opowiadał o swych strasznych cierpieniach moralnych, które są dostateczną karą za jego łatwowierność i uciążliwość.

Oskarżona Machuderska prosi o uniewinnienie.

O godzinie 10 m. 30 wieczorem komplet sędziowski wchodzi na salę. Wśród głębokiej ciszy przewodniczący sędzia Kozłowski odczytuje wyrok, którego mocą 38-letni Kazimierz Sitkowski uznany został winnym tego, że w okresie czasu od 15 stycznia do lutego 1927 r. przywłaszczył sobie na stanowisku b. a. powie-

rzony mu 4867 zł. oraz wydał nieprawnie 1300 kart meldunkowych bezpłatnie i skazany za to na łączną karę roku i 6 miesięcy więzienia z pozbawieniem praw zaliczeniem 14 miesięcy aresztu prewencyjnego. Julja Machuderska skazana została na 4 miesiące więzienia z zawieszeniem wykonania kary na przeciąg 3 lat. (p)

Z mieszkania pasera w objęcia policji

W niezwykłych okolicznościach ujęto złodziejkę 50 tys. złotych

Przed paru dniami popełniona została wielka kradzież w mieszkaniu niejakiego Osji Lamperta (ul. Gdańska 31). Kradzieży dokonała służąca Lamperta, 33-letnia Ruchla Wendland, która służyła u L. od kilku lat. Skradła biżuterję i pieniądze na ogólną sumę 50,000 złotych.

W dniu wczorajszym złodziejka została ujęta jedynie przez przypadek.

O godzinie 4-ej nad ranem posterunkowy XIII komisariatu P. P., będący w obchodzie ulicy Sieradzkiej, znalazłszy się przed domem nr. 3 usłyszał rozpaczliwe krzyki kobiece „Na pomoc, zabijają mnie”. Posterunkowy zadzwonił do bramy domu. Dozorca otworzył mu i obydwaj udali się na podwórze.

Jak się okazało, krzyczała kobieta, leżąca na balkonie III piętra jednej z oficyn. Kobieta ta została wyrzucona z mieszkania IV piętra, zajmowanego przez niejakiego Rozenbluma, znanego dobrze policji pasera. Byłaby niechybnie poniosła śmierć, spadając na kamienie podwórza; na szczęście jednak spadła na balkon.

Rozenblum został aresztowany. Doprowadzona do komisariatu

kobieta owa podała się za Blume Fijałkowską, zamieszkałą przy ul. Cymera 7. Badany w międzyczasie w charakterze oskarżonego o usiłowanie zabójstwa pasera Rozenblum, zeznał, iż rzekomą Fijałkowską jest poszukiwana przez policję Ruchla Wendland. Wzięta w krzyżowy ogień pytań przyznała się, że istotnie jest poszukiwaną złodziejką, która okradła

Lamperta. Zeznała, iż skradzioną biżuterję chciała sprzedać Rozenblumowi i dwum jeszcze paserom. Na tem tle wynikło między nią a paserami nieporozumienie, w którego wyniku wyrzucili ją przez okno. Niezwłocznie przeprowadzona została rewizja w mieszkaniu Rozenbluma, biżuterji jednakże nie znaleziono. (p)

25 procent podwyżki

żądać pracownicy tramwajów podmiejskich

W lokalu polskich związków „Praca” odbyło się nadzwyczajne walne zebranie pracowników łódzkich kolejek dojazdowych, zwołane w sprawie rozpoczęcia akcji ekonomicznej.

Po dłuższych debatach postanowiono wystosować do dyrekcji kolejek dojazdowych żądanie podwyższenia wszystkich płac o 25

proc. i jako ostateczny termin odpowiedzi na te żądania oznaczyć dzień 15 czerwca.

O ile do tego terminu dyrekcja kolejek dojazdowych nie zawiadomi związku o zaakceptowaniu tych żądań, to pracownicy bez zwłoki przystąpią do strajku. (b)

Pogrzeb ofiary obowiązku

Ziemia skryła szczątki doczesne st. póst. Kopani

W dniu wczorajszym odbył się pogrzeb bohaterskiego st. posterunkowego III komisariatu P.P. św. pamięci Jana Kopani, który zmarł wskutek ran postrzałowych zadanych mu przez złodzieja, których usiłował ująć w chwili, gdy uchodzili z łupem. Jak wiadomo, Jan Kopania został przed śmiercią swą awansowany na starszego posterunkowego, oraz nagrodzony krzyżem zasługi.

Kondukt żałobny wyruszył o godzinie 6-ej ze szpitala Ewangelickiego przy ul. Północnej 38. W chwili, gdy trumnę z kostnicy szpitalnej przenoszono do karawanu, oddziały policji konnej i pieszej sprezentowały broń. Orszak żałobny zdał ulicami: Północną, Aleją Helenową, Pomorską, Placem Wolności, Konstantynowską, Cmentarną na stary cmentarz katolicki. U bram cmentarnych trumnę wzięli na ramiona koledzy zmarłego. Nad grobem wygłosił piękne

przemówienie jeden z księży towarzyszący orszakowi żałobnemu, oddając hołd policjantowi, który zginął stając w obronie bezpieczeństwa publicznego, poczem z głuchym dźwiękiem zaczęły spadać na trumnę grudki ziemi, z których pierwszą rzucił komendant Niedzielski. (p)

Komunikacja międzyplanetarna

Przy leningradzkim instytucie środków komunikacji utworzona została w tych dniach specjana „sekcja dla badania problemów komunikacji międzyplanetarnych”. Kierownikami sekcji tej są: prof. Rynin i inż. Woroiow, a ich współpracownikami — najwybitniejsi przedstawiciele sowieckiej żeglugi powietrznej.

Co usłyszymy dziś przez radio?

Warszawa (1111 m.) — 15.55. Odczyt p. t. „O zawodzie farmaceuty” — wygłosił prof. Bronisław Koskowski.

16.20. Przegląd wstawnictw periodycznych omówi prof. Henryk Meśnicki.

16.40. Lekcja języka angielskiego.

17.20. Transmisja odczynu z Krakowa.

17.45. Koncert popołudniowy Transmisja z Wilna.

19.35. Odczyt p. t. „Przepisy gry w piłkę nożną” — wygłosił A. Posner

20.15. Koncert symfoniczny z udziałem orkiestry filharmonicznej oraz chóru fińskiego „Suomen Laulu”.

Paryż (1750) —

20.30. Scena dramatyczna Clauda „L'Orange”; potem koncert: M. in. Kwartet smyczkowy nr. 3 Mozarta.

Tuluza (391) —

20.30. Opera Delibesa „Lakme”.

Hilversum (1060) —

20.10. Kwartety smyczkowe: Beethovena op. 59 nr. 1 i Debussy'ego G-moll; Pieśni Faurego.

Ryga (526) —

19.00. Koncert („Step” Noskowskiego, Idylla Zygryda Wagnera, Koncert skrzypcowy Mozarta, Symfonia Rachmaninowa).

Kolonia (283) i Langenberg (468) — 20.15. Koncert (Symfonia C-dur Mozarta, Koncert skrzypcowy D-dur Brahmsa, Symfonia IV Beethovena).

Królewiec (303) —

21.00. Kwartety smyczkowe: Anseriego A-dur i Haydna G-moll.

Stuttgart (379) — 20.15. Koncert („Ma mere Poye” Ravela, Pieśni Mahlera, Symfonia IV Glazunowa).

Reprezentacja Ligi - Reprezentacja kl. A. 5:1 (3:0)

W celu zasilenia szczupłych zasobów kasowych zarząd Ł. Z. O. P. N. urządził „Dzień Ł. Z. O. P. N.”, organizując szereg imprez, z których czysty dochód przeznaczono na ten cel.

Na gruncie łódzkim rozegrano spotkanie: reprezentacja klubów ligowych, contra reprezentacja drużyny A-klasowych. Do pierwszej drużyny włączył się czy dali Turycy, z Ł. K. S. natomiast debiutowali: Cyll, Durka, Jasiński, Jańczyk i po przerwie Moskał. Zespół A-klasowych drużyn, który poprzednio już podaliśmy, rekrutował się przeważnie z graczy W. K. S.

Mecz wczorajszy należał do rzędu ciekawych widowisk sportowych i znakomicie wydatnił różnicę, jaka istnieje między drużynami ligowymi i łódzką klasą A. Najlepszymi na boisku okazali się Wieliszek i Frankus. Pierwszy niepodzielnie królował na boisku; o niego rozbiły się niemal wszystkie ataki przeciwnika. Drugi zaś swymi bajecznie czystymi centrami dowiódł niezbitości, iż jest dziś najlepszym skrzydłowym Łodzi.

Dzielnie spisywał się Hinc w pomocy, oraz A. Kubik w obronie, gdyż Karasiak ze względu na niedzielny mecz Polska — Ameryka, w którym weźmie udział, nie nadwyręzał się zbyt i interwenjował tylko z konieczności w groźnych momentach. Jasiński w pomocy dostrajał się do całości, choć zbyt często przepuszczał lotnego Segę. Cyll na środku ataku dobry jako kierownik, zatraca się w zbyt licznych driblingach w momentach podbramkowych i niejedną pozycję przez to zaprzepaszcza.

Względnie słabo spisali się

Durka i Jańczyk, a już najgorzej po przerwie Moskał, przy którym Frankus zupełnie nie dostawał piłek. Pierwszy łącznik Węglowski zdradzał bardzo dobrą grę taktyczną i kombinacyjną, jest jednak zbyt ciężki i brak mu biegu. Usunięcie tych niedomagań można uskutecznić przez racjonalny trening.

W zespole A-klasowym brak było zrozumienia w ataku. Nic zresztą dziwnego, grało w nim bowiem 4 prawych łączników: Segal, Miller, Herbstreich, Winsche. Najlepiej jeszcze spisali się Herbstreich i lewoskrzydłowy. Linja pomocy słaba, nie była w stanie sprostać zadaniu w walce z przeciwnikiem o klasę lepszym. Trio obronne reprezentowało przeciętny poziom. Thiel w bramce był niepewny.

Przebieg gry interesujący, żywy. Widać było wyższość drużyny ligowców, lecz i A-klasa miała sporo do powiedzenia. Szczególnie w drugiej połowie widać było pewne zgranie i wypuszczanie w bój lotnych skrzydeł, najlepszej bodajże części drużyny.

Do przerwy ligowcy zdobywają trzy gole: pierwszego uzyskuje Cyll z rzutu karnego, drugiego w ładnym stylu Węglowski, wreszcie trzecia najładniejsza bramka dnia, jest zasługą Frankusa.

Po przerwie ligowcy uzyskują zdecydowaną przewagę, dzięki wysmienitej grze Wieliszka, który wciąż zasilą atak doskonałymi piłkami. Długi czas gra upływa bezbramkowo, co zawdzięczać należy Cyllowi, który zaprzepaszczył dwie wymarzone pozycje. Rezultat podwyższa wreszcie Węglowski, zabierając piłkę z pod nogi obrońcy i pewnie umieszczając ją w przeciwległym rogu bramki.

Klasa A zrywa się do ataków, które charakterystyczne są swą szybkością. Za rękę Wieliszka rzut karny strzela Herbstreich nad poprzeczką. Teraz Rapoport ma więcej pracy i popisuje się czystym chwytem piłki, lecz przed jednym atakiem uwieńczonym strzałem Herbstreicha musi kapitulować.

Na pięć minut przed końcem zawodów Węglowski wybiją piłkę z rąk Thielowi, nie może jej już osiągnąć, by umieścić w siatce przeciwnika, wyręcza go w tem Moskał, ustanawiając ostateczny rezultat 5:1 dla ligowców. Sędziował bardzo dobrze p. Marczewski. Publiczności 1,500 osób.

Zawody wczorajsze były poniekąd próbą sił, która da możliwość zorientować się kapitanowi związkowemu, p. Sztencłowi, jak zestawie drużynę na poniedziałkowy mecz N.-York — Łódź.

Przedmecz pomiędzy klubem im. Słowackiego a Kadimah'em zakończył się zwycięstwem drużyny im. Słowackiego w stosunku 3:2 (2:0). Obie drużyny grały ładnie i ambitnie. Sędziował p. Szerdobrze.

Walki o puchar Davisa Anglja prowadzi 1:0

BIRMINGHAM, 7 czerwca (Telegr. wł. „Głosu Polskiego”) W walce o puchar Davisa rozpoczęły się dzisiaj rozgrywki między Anglią i Niemcami. Rozegrano tylko jedno spotkanie, w którym anglik Hicks pokonał Moldenhauera w 5 setach. Ulewny deszcz zmusił organizatorów do odroczenia dalszych meczów na dzień następnny.

Dr. med. S. Bogusławski

leczy — naturalną bezlekarstwową metodą Kręgarstwa choroby: nerwowe i przemiany materji (artretyzm)
Godz. przyjęć od 5 do 8 wiecz. prócz niedziel i świąt.
Ul. Piotrkowska 85, III p. front.

Inż.-Architekt Jerzy Müntz

mieszka obecnie
Cegielniana № 1,
(wejście: Gdańska 38)
Tel. 17-96. 5822-2

Doktor Klinger

Choroby weneryczne skórne i włosów
Leczenie lampą kwarcową
Andrzeja nr. 2
Tel. 32-28.
Godziny przyjęć: od 1.30-2.30 dla Pań od 6-8 dla Panów
W niedziele i święta od 10-12

Dr. med. LUBICZ

Cegielniana 43
Tel. 41-32.
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Naświetlanie lampą kwarcową.
Przyjmuje od g. 8 do 10 rano i od 5-5 wiecz.
Dla pań od 5-5 oddzielna poczekalnia.

Piłka nożna na Olimpiadzie Włochy przegrały do Urugwaju 3:2

AMSTERDAM, 7 czerwca (Telegr. wł. „Głosu Polskiego”).

W obecności 25 tysięcy widzów zakończyły się dzisiaj półfinały turnieju olimpijskiego piłki nożnej. Jak było do przewidzenia drużyna Urugwaju pokonała team włoski. Stosunek bramek wynosił 3:2. Do przerwy 3:1. Gra naogół spokojna. W pierwszej połowie urugwajczycy ustanawiają rezultat, poczem ograniczają się do defenzywy, oszczędzając siły do spotkania finałowego z swym argentyńskimi ziomkami. Gra przez cały czas spokojna. Jedynie w 5 minut przed końcem meczu następuje niefortunne zderzenie, w rezultacie którego środkowy napastnik Włoch mdleje i zostaje zniesiony z boiska.

W sobotę włosi walczą z Egiptem o 3 miejsce. W niedzielę finał między Urugwajem i Argentyną.

Władze piłkarskie w Niemczech postanowiły wykluczyć na dłuższy czas z wszelkich spotkań międzynarodowych dwóch graczy olimpijskiej drużyny niemieckiej, którzy podczas meczu z Urugwajem zachowali się niesfornie i grali brutalnie.

Wyścigi kolarskie w Helenowie

Finał biegu otwarcia: 1) Pusz przed Braunerem i Pancerem w czasie 14 sekund. W meczach sprinterskich wygrał Turowski przed Zybterem, czas 13.8 — Van Massenhove przed Podgórskim, czas 13.8, — Reul przed Szmidem — czas 13.8 — Marcel Jean przed Einsiedlem, czas 15.4.

W biegu olimpijskim wygrała drużyna w składzie: Peegel—Pusz, Kaplan, Brauner, przebijając dystans 4 000 mtr. w czasie 5.416; Scratsche międzynarodowe; pierwsze miejsce zajął Marcel Jean, czas 13 s., przed Massenhove i Szmidem; bieg amerykański na 50 klm. przyniósł pewne zwycięstwo między. parze Marcel Jean i Massenhove, przed parami Einsiedel — Szmidt i Zybter — Reul, którzy osiągnęli równą ilość punktów.

W biegu amerykańskim za mało uwagi zwracali sędziowie. Zanotować należy wypadek Einsiedela, który w zderzeniu się z Puszem uległ zemdeniu. Organizacja samych zawodów dobra.

Mecz Polska-Ameryka Kto bronić będzie barw Polski

Kapitan związkowy PZPN inż. Kuchar zmienił w ostatniej chwili skład reprezentacji, która przedstawić się będzie następująco: Domański, Heidenreich—Karasiak, Zastawniak—Kotlarczyk — Seichtel, Kubiński—Kuchar—Kałuża—Gintel—Balcer.
Zapasowi: Kisieliński, Butanow, Krygier, Luxenburg II, Łańko, Nawrot, Stogowski i Steuerman.

Tabela gier o mistrzostwo Polski

Klub	Punktów	Gier	Bramek
1 I. F. C.	19	11	34:18
2 Wisła	14	10	32:13
3 Pogoń	12	10	25:14
4 Warta	11	8	20:12
5 Cracovia	11	9	19:14
6 Polonja	11	9	25:19
7 Ruch	11	10	14:18
8 Legja	10	9	22:14
9 Warszawianka	10	10	18:19
10 Czarni	9	9	18:22
11 Turycy	9	11	17:23
12 Hasmonea	7	9	20:21
13 Ł. K. S.	4	8	10:24
14 T. K. S.	3	9	17:33
15 Śląsk	8	10	8:31

Uwaga: Mecz Legja — Czarni w tabeli nie uwzględniony, ponieważ przerwany został w 39 minucie z powodu burzy. Wynik do tego czasu 1:0 dla Czarnych.

Mecze ligowe w Polsce

Lwów: Czarni—Hasmonea 3:1 (1:1). „Derby” lokalne Lwowa przyniosły zasłużone zwycięstwo drużynie Czarnych. Do przerwy gra równa. Bramki uzyskali Nastula 2 i Sawka 1,—dla Hasmonei (Ulrich. Hasmonea wystąpiła bez Steuermana i Krumholtza. Sędzia Arczyński.
Pogoń—TKS 4:3 (0:2) Zwycięstwo Pogoni wywalczone. — Do przerwy wynik 2:0 dla TKS, który był bezwzględnie ambitniejszą drużyną. Bramki uzyskali Słeczyński i Gumowski; dla Pogoni Garbień i Kuchar. Gra brutalna i ostra.
Warszawa: Legja—Warszawianka 4:2 (2:2) „Derby” lokalne Warszawy. Gra emocjonująca, do przerwy ze zmienną przewagą, więcej z gry miała jednak Warszawianka. Po zmianie pół—Legja opanowuje boisko i strzela 2 zwycięskie gole.
Bramki uzyskali: Łańko 2, Ciszewski i Nawrot; dla Warszawianki—Zaborowski i Luxemburg.

DYREKCJA GIMNAZJUM
R. Konopczyńskiej-Sobolewskiej
w Łodzi (Gdańska 90), telefon 28-62
podaje do wiadomości, że egzaminy wstępne rozpoczną się 11-go czerwca.
Kancelarja otwarta od godz. 9-ej do 2-ej.

Kino Spół. Prac. Państw.
Sienkiewicza 40.

Od wtorku 5 czerwca do poniedziałku 11 włącznie

Książę i Tancerka

Erotyzm! Wystawa! Jazz-band! Charleston!
Wspaniały koncert gry
Lucy Doraine
oraz pełnego młodzieńczego wdzięku
WILLY FRITSCHER'A

Film ten dał wspaniałe pole do popisu Lucy Doraine, która wprawdzie po mistrzowsku odtwarza rolę już to skromnej paniątki, już to pikantnej kokoty. Willy Fritsch, przez odtworzenie roli księcia Karola, został słusznie nazwany księciem „kranu.”

ANONS „HAZARD”

Początek w dni powszednie o g. 4-ej ostatni seans o g. 9.30.
W soboty, niedziele i święta o g. 2.30 po południu
Na 1-szy seans w dni powaz, oprócz sobót od 4 do 6, w soboty, niedz. i święta od 2.30 do 5.30 ceny miejsc po 75 i 50 gr.

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?
Musisz ukończyć kursa fachowe korendencyjne prot. Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42. kursa wyuczają ustownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisanja na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego niemieckiego. Po ukończeniu świadectwo. Zadaćcie prospektów.

ZAKOPANE
— pensjonat „Radion” ulica Chalubińskiego, pod zarządem Berenbaumówny. Kuchnia wykwinna. Ceny niskie. 269-6

DYWANY
reperuje Tkalinia Sztuczna, Piotrkowska 92. 295-15

MŁODY CZŁOWIEK
podmaistrzy oddziału przygotowawczego snowalni i krochmalni poszukuje posady. Wiadomość: Pabjanice, ul. Zamkowa 15. 505-3

DOŚWIADCZONA
samodzielną Buchalterka-Bilansistka obeznana z wszystkimi pracami biurowymi poszukuje posady. Łask of. do administr. niniejszego pisma sub. „Doświadczona” 5524-3

ZAGUBIONO
dowód obywatelstwa Polskiego, wydany w Baranowiczach r. 1921 czy 1922 na imię Marji Czekanowiczówny. 334-2

Prenumerata

miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odnośnienie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5.—; zagranicę — zł. 7.20.